
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS 
SOCIALES POR LA QUE SE ACUERDA LA APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIÓN PARA 2025 
 
 
 
 
La Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, modificada por Decreto-Ley 2/2023, de 22 de noviembre, 
dispone en su artículo 8 que cada departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del 
sector público autonómico aprobarán un plan anual de contratación en el mes siguiente a la 
entrada en vigor de la ley de presupuestos del ejercicio correspondiente, incluyendo la 
previsión de encargos a medios propios, pero excluyendo los contratos menores.  
 
Además, se señala que en esta programación se indicará expresamente aquellas necesidades 
que puedan ser satisfechas a través de soluciones o procesos de carácter innovador, así como 
la previsión de los contratos especialmente idóneos para la aplicación de soluciones 
innovadoras. 
 
Y, asimismo, se señala que el plan anual de contratación será objeto de publicación en el 
Portal de Transparencia y en la Plataforma de Contratación del Sector Público de la 
Comunidad Autónoma de Aragón. 
 
Por su parte, la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno dispone, en su artículo 6, que las Administraciones Públicas 
publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos 
concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución.  
 
Asimismo, la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de transparencia de la actividad pública y 
participación ciudadana de Aragón establece, en su artículo 14, que las Administraciones 
Públicas aragonesas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en que basen 
su actividad y, en todo caso, los que vienen exigidos por la normativa sectorial en el plazo 
máximo de un mes desde su aprobación y durante toda su vigencia. 
 
Finalmente, el apartado 4 del artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, obliga a las entidades del sector público a programar la actividad de 
contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y 
a dar a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información 
previa que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación 
armonizada. 
 
Para dar cumplimiento a dichos preceptos se ha elaborado el plan anual de contratación del 
Instituto Aragonés de Servicios Sociales que recoge las propuestas de contratos que este 
organismo prevé celebrar durante el ejercicio 2025. 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l 2
6

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 
 
 
 
En consecuencia, en el ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 89 de la Ley 
11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, en el artículo 15 de la Ley 4/1996, de 22 de mayo, relativa al Instituto 
Aragonés de Servicios Sociales y en el artículo 42 de los Estatutos del Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales, aprobados mediante Decreto 173/2016, de 22 de noviembre, esta Dirección 
Gerencia, 

 
 
 

RESUELVE: 
 

Primero. - Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Aragonés de Servicios Sociales 
para el ejercicio 2025, que se incorpora como anexo a la presente Resolución. 
 
Segundo. - Disponer su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón y 
en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 
 
 

En Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

El Director Gerente del 
Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

 
ÁNGEL VAL PRADILLA 

 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l 2
6

/0
5

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 
ANEXO 

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES PARA 2025 

Nº ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 

PYME's
OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

1 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Contrato derivado AM: Servicio Seguridad dependencias Pl Pilar 3 

Zaragoza
75241000-7

Los incluidos en el Acuerdo 

Marco
Servicios NO NO

2 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Contrato derivado AM: Suministro gas natural con

destino al edificio Pl Pilar 3 Zgza
09123000-7

Los incluidos en el Acuerdo 

Marco
Suministros NO SI

3 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio distribución de bebidas mediante máquinas expendedoras 55000000-0

Criterios de adjudicación: 

Iniciativas sociales y Comercio 

justo

Servicios NO SI

4 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Obras de reforma interior y mejora de la eficiencia energética de la 

Residencia de

Personas Mayores de Borja

45215212-6

Condición especial de ejecución: 

sesión formativa inicial en materia 

de seguridad y salud en el trabajo

Obras NO SI

5 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Dirección de Obra, Dirección de Ejecución, Dirección de 

Instalaciones y

Coordinación de Seguridad y Salud para la reforma interior y 

mejora de la

eficiencia energética en la Residencia de Personas Mayores de 

Borja

71520000-9 Servicios NO SI

6 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Gestión integral de la Residencia y Centro de día de personas

mayores de Utebo
85320000-8

Condición especial de ejecución: 

Al menos el 25% de nuevas 

contrataciones  con colectivos 

desfavorecidos / Uso no sexista 

del lenguaje

Servicios SI SI

7 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Gestión integral de la Residencia, Centro de día y Hogar de 

personas

mayores "Elías Martínez Santiago"

85320000-8

Condición especial de ejecución: 

Al menos el 25% de nuevas 

contrataciones  con colectivos 

desfavorecidos / Uso no sexista 

del lenguaje

Servicios SI SI

8 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Gestión integral de la residencia y centro de día de personas 

mayores «Las Fuentes» de Zaragoza, dependiente del Instituto 

Aragonés De Servicios Sociales

85320000-8

Condición especial de ejecución: 

Al menos el 25% de nuevas 

contrataciones  con colectivos 

desfavorecidos / Uso no sexista 

del lenguaje

Servicios SI SI

9 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Gestión integral Centro de día y Hogar de personas mayores Luis 

Aula (Zaragoza)
85320000-8

Condición especial de ejecución: 

Al menos el 25% de nuevas 

contrataciones  con colectivos 

desfavorecidos / Uso no sexista 

del lenguaje

Servicios SI SI

10 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Gestión educativa, terapéutica y residencial del Centro de 

educación e internamiento de menores por medida judicial de 

Zaragoza

85310000-5

Condición especial de ejecución 

de que al menos el 25% de nuevas 

contrataciones sea con colectivos 

desfavorecidos

Servicios SI SI

11 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Servicios de atención telefónica especializada del servicio de 

atención a la infancia y adolescencia de Aragón
85311300-5

Criterios de adjudicación: nº 

contrataciones

con discapacidad. Condición 

especial de ejecución de que al 

menos el 25% de nuevas 

contrataciones sea con colectivos 

desfavorecidos

Servicios SI SI

12 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Proyecto de investigación sobre el escalado del modelo de 

atención centrada en la persona en centros residenciales de 

personas mayores del IASS

85310000-5
Condición especial de Paridad 

salarial
Servicios SI SI

13 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
2ª Prórroga Gestión Servicios Públicos, concesión, gestión integral 

del centro de día “Casa Aisa” de Huesca
85312100 Servicios SI SI

14 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

2ª Prórroga Gestión Servicios Públicos, concesión, gestión de la

residencia y centro de día para personas mayores “Delicias” de 

Zaragoza

85320000-8 Servicios SI SI

15 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Mantenimiento y asistencia a usuarios del sistema integrado de 

información de servicios sociales de Aragón (SIISSA)
72200000-7

Condición especial de ejecución 

de que al menos el 50% plantilla 

que lo ejecuta tenga contrato 

indefinido

Servicios SI SI

16 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Prórroga gestión y desarrollo de los servicios para la autonomía de 

las personas y de atención socioterapéutica para cuidadores de 

personas en situación de dependencia (3 lotes)

85320000-8

Condición especial: 

Utilización medios 

informáticos y/o papel 

reciclado

Servicios SI SI

17 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Prórroga contrato derivado de AMH

Servicio de limpieza con destino a las

dependencias de la Plaza de Ntra. Sra. del Pilar Nº 3 de Zaragoza

90910000-9
Las establecidas en el 

Acuerdo Marco
Servicios NO NO

18 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

2ª prórroga Gestión Servicios Públicos, concierto, para el Servicio 

de Atención

Temprana en Huesca

85312300-2 Servicios SI SI

19 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

2ª prórroga Gestión Servicios Públicos, concierto, para el 

Serviciode Atención

Temprana para los municipios y comarcas de Teruel

85312300-2 Servicios SI SI

20 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

2ª prórroga Gestión Servicios Públicos, concierto, para el 

Serviciode Atención

Temprana en Zaragoza

85312300-2 Servicios SI SI

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 
 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº
IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

1 175.619,34 € 212.499,40 € 175.619,34 € Derivado de Acuerdo Marco NO - 01/05/2025 8 meses Gerencia IASS NO NO Empresas homologadas en AM NO

2 54.038,06 € 65.386,06 € 54.038,06 € Derivado de Acuerdo Marco NO - 01/01/2026 24 meses Gerencia IASS NO NO Empresas homologadas en AM NO

3
A cargo de los usuarios del 

servicio

A cargo de los usuarios del 

servicio
17.850,00 € Abierto NO 01/09/2025 01/01/2026 24 meses Gerencia IASS NO NO Empresas de distribución NO

4 4.358.664,22 4.794.530,64 4.358.664,22 € Abierto NO 14/01/2025 16/06/2025 11 meses Gerencia IASS SI NO Clasificación exigida NO

5 166.826,87 201.860,51 166.826,87 € Abierto NO 06/03/2025 16/06/2025 11 meses Gerencia IASS SI SI NO

6 12.008.133,17 12.488.458,50 20.013.555,29 Abierto NO 08/08/2024 01/01/2025 3 Años

Residencia y Centro de 

día de personas

mayores de Utebo

NO NO Solvencia exigida NO

7 17.215.991,22 17.904.630,87 28.693.318,70 Abierto NO 08/08/2024 01/01/2025 3 Años

Residencia, Centro de día 

y Hogar de personas

mayores Elías Martínez 

Santiago

NO NO Solvencia exigida NO

8 6.803.471,51 7.075.610,37 11.339.119,18 Abierto NO 09/08/2024 01/01/2025 3 Años

Residencia y centro de día 

de personas mayores «las 

fuentes» de Zaragoza

NO NO Solvencia exigida NO

9 2.095.849,47 2.179.683,45 3.493.082,45 Abierto NO 01/11/2024 01/01/2025 3 Años
Hogar y centro de día Luis 

Aula (Zaragoza)
NO NO Solvencia exigida NO

10 7.484.556,50 8.233.012,16 16.466.024,30 Abierto NO 01/04/2025 01/09/2025 2 Años

 Centro de educación e 

internamiento de menores 

por medida judicial de 

Zaragoza

NO NO Solvencia exigida NO

11 305.530,45 369.691,84 381.913,06 Abierto NO 02/11/2024 01/01/2025 4 Años IASS NO SI SI 76.382,61 76.382,61
Empresa inserción 

social

12 293.418,18 355.036,00 293.418,18 Abierto NO 30/10/2024 01/01/2025 11 Meses Residencias IASS SI NO Solvencia exigida NO

13 2.752.023,30 2.752.023,30 2.752.023,30 Abierto NO - 01/01/2025 5 Años
Centro de día “Casa Aisa” 

de Huesca
NO NO Solvencia exigida NO

14 13.838.427,35 13.838.427,35 13.838.427,35 Abierto NO - 01/01/2025 5 Años

Residencia y centro de día 

para personas mayores 

“Delicias” de Zaragoza

NO NO Solvencia exigida NO

15 1.591.570,89 € 1.925.800,78 € 2.389.356,35 € Abierto NO 22/11/2024 15/04/2025 24 Meses Gerencia IASS NO NO Solvencia exigida NO

16 3.974.979,12 € 4.075.639,89 € 3.974.979,12 € Abierto SI - 01/01/2025 3 Años
Centros de titularidad del 

IASS
NO SI División en lotes NO

17 241.549,20 € 292.274,53 € 241.549,20 € Derivado de Acuerdo Marco NO - 01/01/2025 1 Años
Centro Plaza de Ntra. Sra. 

del Pilar Nº 3 de Zaragoza
NO NO Adjudicatario de Acuerdo Marco NO

18 3.151.446,84 3.151.446,84 3.151.446,84 Abierto SI - 01/01/2025 3 Años AT Huesca NO NO NO

19 986.445,72 986.445,72 986.445,72 Abierto NO - 01/01/2025 3 Años AT Teruel NO NO NO

20 19.756.707,60 19.756.707,60 19.756.707,60 Abierto SI - 01/01/2025 3 Años AT Zaragoza NO NO NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o un 

profesional AUTÓNOMO?

 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 

PYME's
OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

21 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Estudio conjunto y comparativo sobre las políticas públicas y 

territoriales en materia de inclusión de personas con TEA en el 

espacio transfronterizo

85312320-8

Condición especial de ejecución 

de que al menos el 25% de nuevas 

contrataciones sea con colectivos 

desfavorecidos

Condición especial: 

Utilización medios 

informáticos y/o papel 

reciclado

SI Servicios NO SI

22 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Suministro de tarjetas y/o vales digitales destinados a la 

adquisición gratuita de alimentos y otros de asistencia material 

básica (alimentación e higiene), y la implementación de medidas 

de acompañamiento para las familias en riesgo y/ o situación de 

exclusión social (FSE+)

30160000-8, 15000000-8, 

85000000-9

Condición especial: Recogida 

de las tarjetas de plástico 

generadas durante la 

ejecución y su reciclado 

conforme a la normativa 

medioambiental

Suministros SI SI

23 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Mantenimiento evolutivo de la aplicación informática PABSS - 

Gestión de ayuda básica del IASS (FSE+)
72200000-7

Condición especial de ejecución 

de que al menos el 50% plantilla 

que lo ejecuta tenga contrato 

indefinido

Servicios SI SI

24 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Contrato derivado AM (lote 2): Servicios de Telefonía Fija y Móvil 

IASS
64210000-1 y 64212000-5

Las establecidas en el 

Acuerdo Marco
Servicios NO SI

25 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Acuerdo Marco de plazas en centros residenciales para

personas mayores en situación de dependencia en Aragón 85311100-3

Condición especial de ejecución: 

Los centros tendrán condiciones 

básicas de accesibilidad y no 

discriminación s/ normativa

Servicios SI SI

26 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Prórroga del servicio para la gestión y desarrollo de las actividades 

enmarcadas en las áreas de salud y formación permanente del 

Programa de Envejecimiento Activo destinadas a

los usuarios de los centros de  mayores del IASS (FSE+)

85320000-8

Condición especial de ejecución: 

Al menos el 25% de nuevas 

contrataciones  con colectivos 

desfavorecidos, paridad salarial 

entre hombres y mujeres y uso no 

sexista del lenguaje 

Condición especial: 

Utilización medios 

informáticos y/o papel 

reciclado

Criterios de adjudicación: 

Propuestas con alto nivel de 

innovación basada en evidencia 

científica

Servicios SI SI

27 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRÓRROGA SUMINISTRO DE ALIMENTOS COMEDOR FONZ 15000000-8

FOMENTO DE LA 

ALIMENTACION 

SOSTENIBLE

Suministros NO SI

28 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRÓRROGA ESTANCIAS DIURNAS DE FRAGA 85312100-0 Servicios NO NO

29 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SERVICIOS POSTALES DP IASS Y CAD HUESCA 641100000 Servicios NO NO

30 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRÓRROGA SERVICIO DE SEGURIDAD DP IASS HUESCA 79710000-4 Servicios NO SI

31 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO DE GAS CENTROS IASS HUESCA 09123000-7 Suministros NO NO

32 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO DE CARBURANTES DP IASS HUESCA 09132000-3 y 09134000-7 Suministros NO SI

33 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO ELECTRICIDAD CENTROS IASS HUESCA 09310000-5 Suministros NO SI

34 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SERVICIO ALIMENTACION Y CAFETERIA FRAGA 55322000-3 y  55321000-6

FOMENTO DE LA 

ALIMENTACION 

SOSTENIBLE

Servicios NO NO

35 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SERVICIO LIMPIEZA CENTROS IASS HUESCA 90910000-9 Servicios NO SI

36 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Instalación de un ascensor en el Ala Sur 45313100-5 NO SI NO SI NO Obras NO NO

37 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Accesibilidad de la zona de jardines 45233226-9 NO NO NO SI NO Obras NO NO

38 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Acondicionamiento de habitaciones 45200000-9 NO SI NO SI NO Obras NO NO

39 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Desarrollo envejecimeitno activo 85320000-8 NO NO NO SI NO Servicios NO SI

40 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro equipo de planchado 42717000-5 NO SI NO SI NO Suministros NO NO

41 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro de alimentos 15000000-8 NO SI NO SI NO Suministros NO NO

42 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro de energía eléctrica de baja tensión 2024-2025 09310000-5 Suministros NO SI

43 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suminitro de gas 9123000 Suministros NO SI

44 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de talleres de rehabilitación 85140000-2

Cumplimiento del vigente Convenio 

marco servicios atención a 

dependientes y desarrollo 

promoción autonomía personal

Promoción reciclado de 

productos y de materiales 

reutilizables

Compromiso de adscripción 

de medios personales
Servicios NO SI

45 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro de productos de limpieza, aseo y desechables 39830000 Suministros NO NO

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

Nº
IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

21 116.336,22 140.766,83 116.336,22 Abierto NO 16/06/2025 01/09/2025 2 Años Territorio transfronterizo NO SI NO

22 4.654.189,30 4.736.236,47 6.062.810,77 Abierto NO 01/07/2025 01/10/2025 3 Años Gerencia IASS NO NO Solvencia exigida NO

23 56.867,36 68.809,50 65.616,10 Abierto NO 01/07/2025 01/10/2025 3 Años Gerencia IASS NO SI Solvencia exigida NO

24 18.256,36 22.090,20 18.256,36 Derivado de Acuerdo Marco NO - 01/05/2025 8 meses Gerencia IASS NO NO Solvencia exigida NO

25 74.857.084,63 77.851.368,01 74.857.084,63 Abierto NO 01/09/2025 01/01/2026 3 Años Gerencia IASS NO NO Solvencia exigida NO

26 1.117.500,00 1.352.175,00 1.117.500,00 Abierto NO - 01/12/2025 3 Años Gerencia IASS NO NO Solvencia exigida NO

27 73.206,32 79.152,30 73.206,32 ABIERTO VARIOS CRITERIOS SI 04/10/2023 01/01/2024 2 AÑOS COMEDOR FONZ NO SI Solvencia exigida NO

28 170.706,86 177.535,13 170.706,86 ABIERTO VARIOS CRITERIOS NO 01/10/2024 01/01/2025 1 AÑO CD FRAGA NO SI Solvencia exigida NO

29 72.451,81 15.214,88 72.451,81 NO 15/05/2024 18 MESES DP IASS Y CAD HUESCA NO NO NO

30 14.646,48 3.075,76 14.646,48 Contrato derivado de AM NO 20/11/2024 04/01/2025 3 MESES DP IASS HUESCA NO NO NO

31 67.330,37 81.469,74 67.330,37 Contrato derivado de AM NO 22/11/2023 01/01/2025 1 AÑO CENTROS IASS HUESCA NO NO NO

32 6.912,13 8.363,68 6,912,13 € Contrato derivado de AM NO 06/03/2024 01/04/2024 2 AÑOS DP IASS HUESCA NO NO NO

33 72.581,02 87.823,03 72.581,02 Contrato derivado de AM NO 01/01/2025 1 AÑO CENTROS IASS HUESCA NO NO NO

34 47.307,27 57.241,80 47.307,27 ABIERTO VARIOS CRITERIOS NO 01/05/2024 19 MESES HPM FRAGA NO SI Solvencia exigida NO

35 433.371,59 524.379,63 433.371,59 Contrato derivado de AM NO 15/10/2024 2 AÑOS CENTROS IASS HUESCA NO NO NO

36 66.000,00 79.860,00 66.000,00 Abierto NO 01.05.2025 01.08.2025 3 MESES RPM "Ciudad de Huesca" NO SI Obra de escasa envergadura NO

37 33.100,00 40.051,00 33.100,00 Abierto simplificado abreviado NO 01.05.2025 01.06.2025 2 MESES RPM "Ciudad de Huesca" NO SI Obra de escasa envergadura NO

38 193.375,00 233.983,75 193.375,00 Abierto NO 01.05.2025 01.07.2025 4 MESES RPM "Ciudad de Huesca" NO NO Obra de envergadura NO

39 115.000,00 126.512,76 115.000,00 Abierto NO 01.09.2025 01.01.2026 24 MESES RPM "Ciudad de Huesca" NO SI Contrato basado en servicios personales NO

40 27.000,00 32.670,00 27.000,00 Abierto simplificado abreviado NO 01.05.2025 01.06.2025 1 MES RPM "Ciudad de Huesca" NO SI Suministro accesible en el mercado NO

41 210.000,00 232.000,00 210.000,00 Abierto SI 01.09.2025 01.01.2026 12 MESES RPM "Ciudad de Huesca" NO SI Divido en lotes NO

42 95.041.32 € 115.000,00 95.041,32 Contrato derivado de AM NO 17/02/2025 12 MESES

Residencia de Personas 

Mayores "Sagrada 

Familia" de Huesca

NO NO Se trata del suministro de energía eléctrica NO

43 421.487,60 510.000,00 421.487,60 Contrato derivado de AM NO 01/12/2025 24 MESES

Residencia de Personas 

Mayores "Sagrada 

Familia" de Huesca

NO NO Se trata del suministro de gas natural NO

44 134.284,67 134.284,67 134.284,67 Abierto NO 08/10/2024 01/01/2025 24 MESES

Residencia de Personas 

Mayores "Sagrada 

Familia" de Huesca

NO SI

Se considera apropiado para una PYME, no para un 

profesional autónomo, por los recursos profesionales y 

materiales apropiados.

NO

45 61.983,47 75.000,00 61.983,47 Contrato derivado de AM SI 01/01/2025 12 MESES

Residencia de Personas 

Mayores "Sagrada 

Familia" de Huesca

NO SI

Se considera apropiado para una PYME, no para un 

profesional autónomo, por los recursos profesionales y 

materiales apropiados.

NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o un 

profesional AUTÓNOMO?

 
 
 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 

PYME's
OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

46 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro de productos alimenticios 15000000-8

Ppromoción reciclado de 

productos y de materiales 

reutilizables

Suministros NO NO

47 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Prórroga Servicio de gestión de estancias diurnas 85312100-0

Gestión de residuos bio-

sanitarios s/ normativa 

reguladora, y su acreditación

Servicios NO SI

48 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Suministro de alimentos Hogar de personas mayores Turia de 

Teruel
15000000-8

Sello Responsabilidad Social de 

Aragón
Valoracón huella ambiental SI Suministros NO NO

49 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Suministro de alimentos Residencia de Tiempo libre de Orihuela 

del Tremedal
15000000-8

Sello Responsabilidad Social de 

Aragón
Valoracón huella ambiental SI Suministros NO NO

50 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Productos alimenticios 15000000-8
Reciclaje productos y 

envases reutilizables
Sí Suministros SI NO

51 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Transporte del personal del Centro FFS 60100000-9 Distintivo ambiental Sí Servicios NO NO

52 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Transporte Usuarios Centro de Día 60130000-8 Distintivo ambiental Sí Servicios NO NO

53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 2025 15000000-5 NO SÍ NO NO Igualdad de género: SÍ Suministros NO NO

54 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2025 24950000-8 SÍ SÍ NO NO Igualdad de género: SÍ Suministros NO NO

55 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Productos Alimenticios Diversos 15000000-8 Suministros NO NO

56 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Mto. Equipos Multifunción 30000000-9 Servicios NO NO

57 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Energía Eléctrica 05315600-4 Suministros NO SI

58 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Gas Natural 09123000-7 Suministros NO SI

59 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Obra Sumin. e Inst. Paciente/Enfermera 30200000-1 Obras NO NO

60 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS CÁRNICOS 2024
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

61 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 HUEVOS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

62 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 EMBUTIDOS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

63 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 COMESTIBLES
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

64 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 CONSERVAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

65 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 ACEITE DE OLIVA
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

66 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PESCADO FRESCO
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

67 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 CONGELADOS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

68 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 BEBIDAS 
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

69 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 LECHE Y POSTRES
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

70 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PAN Y REPOSTERÍA
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

71 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 FRUTAS Y VERDURAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI NO

72 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO GAS 
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

73 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO ELECTRICIDAD
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

74 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO ELECTRICIDAD
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

75 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PROD. FARMACÉUTICOS VARIOS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

76 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 APÓSITOS Y VENDAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

77 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 MATERIAL PROTECTOR
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

78 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUEROS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

79 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUERO FISIOLÓGICO
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

80 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 COMPLEMENTOS ALIMENTICIOS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

 

Nº
IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

46 268.590,21 289.206,57 268.590,21 Abierto SI 08/10/2024 01/01/2025 12 MESES

Residencia de Personas 

Mayores "Sagrada 

Familia" de Huesca

NO SI

Al adjudicarse por lotes de productos puede ser factible 

su suministro por parte de una PYME o de un profesional 

autónomo.

NO

47 326.923,08 340.000,00 326.923,08 Abierto NO 01/01/2025 24 MESES
Centro de Día "Sagrada 

Familia" de Huesca
NO SI

Se considera apropiado para una PYME, no para un 

profesional autónomo, por los recursos profesionales y 

materiales apropiados.

NO

48 129.063,82 139.589,20 129.063,82 Abierto SI 17/10/2024 01/01/2025 12 MESES Hogar Turia NO SI Preferencia productos de proximidad NO

49 219.032,01 237.076,68 219.032,10 Abierto SI 18/10/2024 25/03/2025

Periodo de apertura del 

centro pendiente de 

publicar en BOA

Residencia de Tiempo 

Libre Orihuela del T.
NO SI Preferencia productos de proximidad NO

50 226.352,91 245.000,00 226.352,91 Abierto SI 24/10/2024 01/01/2025 1 año Centro Asistencial El Pinar No SI Se valora cercanía de los productos NO

51 22.727,27 25.000,00 22.727,27 Abierto simplificado abreviado NO 29/10/2024 01/01/2025 1 año Centro Asistencial El Pinar No SI Servicio especializado a la zona de Teruel NO

52 32.000,00 32.000,00 32.000,00 Abierto simplificado abreviado NO 16/12/2024 01/01/2025 1 año Centro Asistencial El Pinar No SI Servicio especializado a la zona de Teruel NO

53 160.001,80 172.980,63 Abierto SI 09/10/2024 01/01/2025 1 AÑO
RESIDENCIA MAYORES 

ALBARRACÍN
NO

54 28.150,28 34.061,84 Abierto simplificado abreviado SI 11/11/2024 01/01/2025 1 AÑO
RESIDENCIA MAYORES 

ALBARRACÍN
NO

55 128.950,45 139.946,03 110.907,08 Abierto SI 05/11/2024 01/01/2025 1 año RPM UTRILLAS NO SI Proveedores Alimentos NO

56 496,00 600,00 600,00 Derivado de Acuerdo Marco NO 01/01/2025 1 año RPM UTRILLAS NO SI Empresa profesional NO

57 33.057,85 40.000,00 40.000,00 Derivado de Acuerdo Marco NO 07/11/2024 01/01/2025 1 año RPM UTRILLAS NO NO Suministro energía NO

58 37.190,00 45.000,00 45.000,00 Derivado de Acuerdo Marco NO 22/11/2023 01/01/2025 1 año RPM UTRILLAS NO NO Suministro energía NO

59 140.784,40 154.862,84 140.784,40 Abierto simplificado NO 16/12/2024 01/01/2025 8 meses RPM UTRILLAS SI SI Empresa profesional NO

60 170.188,75 187.207,63 144.312,65 Abierto NO 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

61 21.845,00 23.407,90 15.211,50 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

62 8.975,30 9.872,83 6.122,68 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

63 64.116,77 70.324,86 49.400,09 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

64 32.831,09 36.114,20 26.111,10 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

65 42.275,00 46.502,50 37.525,00 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

66 33.794,50 37.173,95 32.235,75 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

67 71.308,45 78.251,55 62.405,80 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

68 20.609,59 24.645,94 15.981,13 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

69 88.789,88 97.571,53 72.678,84 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

70 57.579,50 60.799,90 51.794,69 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO SI Capacidad para su ejecución NO

71 112.657,10 117.180,56 83.663,00 Abierto SI 19/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO SI Capacidad para su ejecución NO

72 257.024,79 311.000,00 257.024,79 Acuerdo Marco NO 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

73 7.438,02 9.000,00 7.438,02 Acuerdo Marco NO 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

74 132.231,40 160.000,00 132.231,40 Acuerdo Marco NO 17/02/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

75 19.050,23 22.920,79 12.971,03 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

76 4.530,20 4.983,22 2.447,82 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

77 4.885,80 5.911,82 3.900,20 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

78 4.155,55 4.321,77 3.115,00 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

79 1.380,00 1.669,80 1.280,00 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

80 43.200,00 47.520,00 34.560,00 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o un 

profesional AUTÓNOMO?

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

Nº ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 

PYME's
OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

81 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SALVACAMAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

82 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 ESPONJAS JABONOSAS
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros SI SI

83 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO SI

84 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS HIGIENE PERSONAL
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO SI

85 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PODOLOGÍA 2024-2025
Condición especial: 

transparencia fiscal
Servicios NO SI

86 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 IMPUESTO CONTAMINACIÓN AGUAS Servicios NO NO

87 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 MANTENIMIENTO JARDINERÍA 2022-2025 CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

Condición especial: 

cumplimiento Convenio 

Sectorial

Servicios NO SI

88 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SUMINISTRO AGUA Y CÁNONES SANEAMIENTO Servicios NO NO

89 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PREVENCIÓN LEGIONELA 2022-2025

Condición especial: 

cumplimiento Convenio 

Sectorial

Servicios NO SI

90 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 PRODUCTOS LAVANDERÍA
Condición especial: reciclaje 

envases
Suministros NO NO

91 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 SERVICIO PSICOLOGÍA 2022-2025

Condición especial: 

cumplimiento Convenio 

Sectorial

Servicios NO SI

92 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de vigilancia en el CEIMJ 75241000-7 Servicios NO SI

93 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de vigilancia en Roger de Flor 75241000-7 Servicios NO SI

94 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de vigilancia en la Residencia Infanta Isabel 75241000-7 Servicios NO SI

95 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro gas en el CEIMJ 09123000-7 Suministros NO NO

96 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Servicio mantenimiento instalaciones de seguridad e incendios en 

el CEIMJ
Servicios NO SI

97 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Servicio mantenimiento de los aparatos elevadores de varios 

centros dependientes de la Dirección Provincial del IASS de 

Zaragoza

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI

98 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas 

de protección contra incendios e intrusismo de varios centros 

dependientes deL IASS

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI

99 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las 

instalaciones de climatización, producción de ACS, y grupos de 

presión de agua fría de los Centros dependientes de la Dirección 

Provincial del IASS

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI

100 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de Fisioterapia en el Centro Asistencial de Calatayud Servicios NO SI

101 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Servicio de control de plagas y de prevención y control de la 

legionella

Medidas para la promoción del 

reciclado de productos y envases 

reutilizables

Servicios NO SI

102 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de limpieza Aulas de la Tercera Edad Servicios NO NO

103 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio de terapia ocupacional 2025-2026 85311100-3 Servicios NO SI

104 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132
Suministro y sustitución de cintas STM en los ascensores de la 

Residencia de Mayores de Borja
50750000-7 Servicios NO NO

105 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro alimentos 2026 15100000 Suministros SI NO

106 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Suministro Alimentos año 2026 (Anticipado) 15000000

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Medidas para la promoción 

del reciclado y uso de 

materiales reutilizables

Suministros SI NO

107 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio Complementario Fisioterapia 2026-2027 (Anticipado) 85142100-7

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Garantizar la paridad salarial entre 

géneros

Servicios NO SI

108 Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) 3132 Servicio Complementario Lavandería 2026-2027 (Anticipado) 98311000

- Plan de igualdad

- Cuota de reserva para personas 

con discapacidad si tiene + 50 

trabajadores

-Garantizar la paridad salarial entre 

géneros

Servicios NO SI

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.



 

 

Nº
IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

81 31.500,00 38.115,00 22.500,00 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

82 6.912,00 7.603,20 6.196,61 Abierto SI 18/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

83 47.700,83 57.718,00 28.281,38 Abierto SI 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

84 46.033,50 55.700,54 29.675,25 Abierto SI 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

85 20.055,00 24.266,55 15.619,83 Abierto NO 13/09/2023 01/01/2024 2 años R. JAVALAMBRE NO SI Capacidad para su ejecución NO

86 31.818,18 35.000,00 31.818,18 Administración NO 01/01/2024 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

87 10.826,44 13.100,00 9.646,00 Reservado NO 06/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución SI 10.826,44 10.826,44
Centro Especial de 

Empleo

88 32.231,40 39.000,00 32.231,40 Administración NO 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

89 3.646,69 4.412,50 2.990,00 Abierto NO 16/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO SI Capacidad para su ejecución NO

90 23.733,06 28.717,00 23.166,00 Abierto NO 10/09/2024 01/01/2025 1 año R. JAVALAMBRE NO NO Capacidad para su ejecución NO

91 22.347,10 27.040,00 18.173,55 Abierto NO 07/10/2021 01/01/2022 4 años R. JAVALAMBRE NO SI Capacidad para su ejecución NO

92 3.240.646,28 3.921.182,00 3.240.646,28 Derivado de Acuerdo Marco NO 31/01/2025 15/02/2025 20 Meses CEIMJ NO NO NO

93 139.375,54 168.644,40 139.375,54 Derivado de Acuerdo Marco NO 03/02/2025 08/03/2025 22 Meses Hogar Roger de Flor NO NO NO

94 427.970,78 517.844,64 427.970,78 Derivado de Acuerdo Marco NO 03/02/2025 08/03/2025 22Meses Residencia Infanta Isabel NO NO NO

95 165.289,26 200.000,00 165.289,26 Derivado de Acuerdo Marco NO CEIMJ NO NO NO

96 82.644,63 100.000,00 82.644,63 Abierto NO CEIMJ NO NO NO

97 23.687,60 28.662,00 47.375,20 Abierto NO 21/11/2024 03/02/2025 24 Meses Residencias IASS NO SI NO

98 29.501,09 35.696,32 59.002,18 Abierto NO 22/11/2024 03/02/2025 24 Meses Residencias IASS NO SI NO

99 23.932,96 29.958,88 47.865,92 Abierto NO 18/12/2024 03/02/2025 24 Meses Residencias IASS NO SI NO

100 80.000,00 160.000,00 80.000,00 Abierto NO 18/12/2024 03/02/2025 24 Meses
Centro Asistencial de 

Calatayud
NO NO NO

101 79.000,00 95.590,00 158.000,00 Abierto NO 21/11/2024 03/02/2025 24 Meses Residencias IASS NO SI NO

102 109.892,38 132.969,78 109.892,38 Derivado de Acuerdo Marco NO Aulas de la Tercera Edad NO NO NO

103 58.800,00 58.800,00 117.600,00 Abierto simplificado NO 15/12/2024 15/02/2025 22 Meses
Residencia de Mayores de 

Borja
No SI El servicio de Terapia lo puede hacer un autonomo NO

104 30.578,52 37.000,00 30.578,52 Abierto simplificado abreviado NO 01/02/2025 28/02/2025 4 Semanas
Residencia de Mayores de 

Borja
No NO Tiene que ser una empresa autorizada NO

105 240.000,00 265.000,00 240.000,00 Abierto SI 01/11/2025 01/01/2026 12 Meses
Residencia de Mayores de 

Borja
No SI

Al estar dividio en lotes las Pymes y autonomos pueden 

optar.
NO

106 291.135,52 314.850,63 320.249,07 Abierto SI 01/09/2025 01/01/2026 12 meses CAPDI NO SI
La mayoría de empresas que se presentan a la licitación 

son PYMEs
NO

107 30.888,00 30.888,00 30.888,00 Abierto simplificado abreviado NO 01/09/2025 01/01/2026 24 meses CAPDI NO SI
Los contratos anteriores han sido adjudicados a PYMES 

o autónomos 
NO

108 73.920,00 89.443,20 110.880,00 Abierto simplificado NO 01/09/2025 01/01/2026 24 meses CAPDI NO SI Solvencia exigida NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o un 

profesional AUTÓNOMO?

 
 
 
 
 
 
 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Á
N

G
E

L
  
V

A
L
  
P

R
A

D
IL

L
A

, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

L
 I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 e

l
2

6
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

M
0
U

O
Y

O
1
H

5
1
O

0
X

F
IL

.


